
Riksdagens skrivelse Nr 139. O

Nr 139.

Godkäud av första kammaren den 2 maj 1919. 
Godkänd av andra kammaren den 2 maj 1919.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående lönetursberäkning för docenter vid 
statsuniversiteten samt Stockholms och Göteborgs högskolor

(Statsutskottets utlåtande nr 89).

Till Konungen.

1 eu den 21 februari 1919 till riksdagen avlåten proposition, nr 207, 
bar Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av stats
rådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riks
dagen att, med ändring i viss del av motsvarande, av riksdagen ^sam
manhang med löne- och pensionsreglering för lärarpersonalerna vid ri
kets allmänna läroverk, högre lärarinneseminariet och folkskolesemina- 
rierna antagna, nu gällande bestämmelser, förklara, att samtliga docenter 
inom teologiska och filosofiska fakulteterna vid universiteten i Uppsala 
och Lund ävensom samtliga docenter vid Stockholms och. Göteborgs 
högskolor inom läroområde, motsvarande teologisk och filosofisk fakultet 
vid universiteten, må, så vitt de genom avlagda examina och genom
gånget provår vunnit behörighet till anställning vid allmänt läroverk, 
högre lärarinneseminariet eller folkskoleseminarium, äga att för åtnju
tande av ålderstillägg såsom lärare vid sådan läroanstalt räkna sig till 
godo den tid, dock ej utöver tre år, de vid något av nämnda universitet 
eller högskolor med nit och skicklighet deltagit i undervisning av den 
omfattning, som, utan avseende å huruvida docent varit innehavare av 
docentstipendium eller icke, av Eders Kungl. Maj:t bestämmes.

Riksdagen, som icke funnit anledning till erinran mot Eders Kungl. 
Maj:ts förevarande förslag, får härmed anmäla,
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att. riksdagen med ändring i viss del av motsvarande, av riks
dagen i sammanhang med löne- och pensionsreglering för lärarperso- 
nalerna vid rikets allmänna läroverk, högre lärarinneseminariet och folk- 
skoleseminarierna antagna, nu gällande bestämmelser — förklarat, att 
samtliga docenter inom teologiska och filosofiska fakulteterna vid uni
versiteten i Uppsala och Lund ävensom samtliga docenter vid Stock
holms och Göteborgs högskolor inom läroområde, motsvarande teologisk 
och filosofisk fakultet vid universiteten, må, så vitt de genom avlagda 
examina och genomgånget provår vunnit behörighet till anställning vid 
allmänt läroverk, högre lärarinneseminariet eller folkskoleseminarium, 
äga att för åtnjutande av ålderstillägg såsom lärare vid sådan läro
anstalt räkna sig till godo den tid, dock oj utöver tre år, de vid något 
av nämnda .universitet eller högskolor med nit och skicklighet deltagit 
i undervisning av den omfattning, som, utan avseende å huruvida do
cent varit innehavare av docentstipendium eller icke, av Eders Kung]. 
Maj:t bestämmes.

Stockholm den 2 maj 1919.

Med undersåtlig vördnad.


